

baştan kabul eder. Onun için bilimsel yöntemin kendisi en derin anlamda tevazu gerektirir. Dünyaya bilimin gözüyle baktığınızda sokaktaki insan için de bilim insanı için de inanılmaz gözüken bilgiler öğrenebilirsiniz. Bilim sonuçların önceden bilinebileceğini kabul etmez. Açıklamalarınızda bizleri ideolojik yaklaşımların söz konusu olmadığına dair temin ediyorsunuz. İdeolojik yaklaşımlara karşı esas duruş, hiç bir ideolojik, siyasî veya dinî liderin yargı ve kararlarının yanılmazlık taşımadığıdır. Bilim, felsefe ve tasavvuf, yöntemleri çok ayrı da olsa, dünyanın zahîrî ve batınî görünüşünün ayrı olabileceği, ‘gerçeği’ bulmak için sürekli bir arayış ge-

rekeceği noktalarında benzeşir. Dünya ile ilgili bilgiyi hiç bir otorite, peşinen, kerametle veya bir kitabı yorumlayarak bilemez. Halkın ve halktan en çok oy da almış olsalar, iktidarların da bilgi işlerine ihtiyacı vardır. Demokrasilerde ihtisas alanlarında bağımsız karar verebilen kamu kurumları bu yüzden önemlidir. Modern akademilerin tecrübeleri bir yana, hükümdarlar, halk ve âlimler üzerine sayısız kıssa da belki özünde bunları söylüyor.

Saygı, kaygı ve samimiyetle,

M. Ali Alpar

Astrofizikçi, Sabancı Üniversitesi; henüz ve halâ TÜBA üyesi (MAA/NV) ♦

Cumhuriyet, 10 Eylül 2011, Reyhan Oksay

“Tam Bir Türk İşi Darbe”

Kısa adı “TÜBA” olan, Türkiye Bilimler Akademisi’nin yapısını Karanameyle değiştirip, başkanlığa bağlayan Hükümete, dünyanın saygın bilim dergisi NATURE’dan sert tepki geldi. “Tam bir Türk darbesi” başlıklı başyazısıyla konu değerlendiren dergi, tüm dünyadaki bilim insanlarını tepki vermeye çağırdı ve ekledi: “TÜBA, dünya sahnesinde küçük görünebilir. Ancak, akademi, dünya politikasında önemli yer tutan bir ülkede yaşanan genel antidemokratik dönüşümün simgesidir. Bu ele geçirmeye meydan okunmalı.”

Dünyanın en saygın bilim dergilerinden Nature, AKP’nin TÜBA ve TÜBİTAK “operasyonu”nu eleştirdi ve “Türk hükümeti akademik özerkliği aşındırıyor” diye yazdı

İngiltere merkezli Nature dergisinde bu konu başyazıda ele alındı.

Hükümetinin Kanun Hükmünde Kararname ile Türkiye Bilimler Akademisi’ne üye atama yetkisi almasını eleştiren yazıda tüm dünyadaki bilim insanları “Türk hükümetinin akademik özerkliği aşındırma çabalarını” protesto etmeye çağrıldı.

Nature, “TÜBA, dünya sahnesinde küçük görünebilir. Ancak, akademi, dünya politikasında önemli yer tutan bir ülkede yaşanan genel antidemokratik dönüşümün simgesidir. Bu ele geçirmeye meydan okunmalı” diye yazdı.

Ünlü bilim dergisinin “Tam bir Türk darbesi” adlı başyazısı özetle şöyle:

“Türk hükümeti olağandışı bir bilimsel darbe gerçekleştirdi. Türkiye’nin iki ana bilim kurumu üzerinde kendisine daha sıkı kontrol sağladı. TÜBA’nın yönetimi o kadar değiştirildi ki artık akademi olarak bile görülmeyebilir.

Bu hareket, Türk bilim insanlarını şaşkına uğrattı. Bu, Türk toplumu için de bir alarm zili olmalı.

TÜBİTAK, halihazırda hükümete yakındı. Şimdi bu ilişki güçlendirildi ve kurumsallaştırıldı. Enstitülerin ulusal akademilere bağlandığı Sovyet modeli gözden düştü. Hükümet TÜBA’nın üyelerine karışmakla büyük bir hata yaptı. Her demokratik ülkenin bağımsız bilimsel tavsiye sağlaması için bağımsız akademilere ihtiyacı vardır. Ancak bu hükümet uzmanların görüşlerine hiç saygı göstermiyor. Bu kararın akıllıca olup olmadığına dair bilim cemaatine, hatta muhalefete bile danışmadı.

Nature, “Bu karar kabul edilirse TÜBA dünya bilim camiasından dışlanır” ifadesiyle de akademi üyelerinin endişelerinin yersiz olmadığını gösterdi, dünya bilim insanlarını TÜBA’ya destek vermeye çağırdı.

Eğer düzenleme bu haliyle kalırsa, bilim dünyası, bilimsel kriterlere uygun olmadığı için TÜBA’yı resmi olarak tanımadığını açıklayacak. TÜBA üyeleri ise toplu istifanın eşliğinde Cumhurbaşkanı Gül ile görüşmeyi bekliyor... ♦